
 

Introduktion 

Samhällets framtida välfärdsutmaningar och övergripande regionala utveckling har ett stort 
behov av hög kvalitet på de tjänster som Region Halland levererar. Forskning och utveckling 
(FoU) är viktiga förutsättningar för att möta dessa olika samhällsutmaningar. 

För Region Hallands verksamheter spelar kunskap en central roll. Att våra verksamheter och 
medarbetare bibehåller och kontinuerligt utvecklar sitt vetenskapliga kunnande har 
avgörande betydelse för den framtida utvecklingen. Verksamhetsintegrerad forskning och 
utbildning höjer medarbetares vetenskapliga kompetens, utvecklar verksamheten i sin 
helhet och stimulerar till kritiskt tänkande och innovativt förhållningssätt. Allt detta gör oss 
bättre rustade att möta framtidens välfärdsutmaningar.  

Framgångsrik regional forskning och samhällsutveckling stärker också bilden av Region 
Halland som en attraktiv arbetsgivare men även som en innovativ och framgångsrik region 
för näringsliv och företagsutveckling samt en jämlik och god hälso- och sjukvård. 

Med denna policy vill vi tydliggöra Region Hallands FoU inriktning. 
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Syfte 

Det övergripande syftet med denna policy är att forma ett ramverk för Region Hallands 
långsiktiga engagemang i FoU-frågor samt utgöra inriktning för samtliga förvaltningar och 
medarbetare i deras fortsatta FoU-arbete till alla Hallänningars gagn.  

 

Mål 

Främja högkvalitativa FoU-aktiviteter som genom en framträdande roll och ansvar löser 
samhällsutmaningar och bidrar till samhällsutvecklingen. 
 
Skapa förutsättningar för framgångsrika och ledande utvecklings- och innovationsmiljöer 
med utgångspunkt i regionens styrkeområden och prioriteringar. 
 
Stärka och mobilisera genomförandekraft av innovationsfrämjande FoU-projekt med 
finansiering från regionala, nationella och europeiska program. 
 
Skapa förutsättningar för FoU arbete med hög kvalitet och relevans för befolkningen inom 
områden som bidrar till att nå Region Halland övergripande mål och vision. 
 
FoU-verksamhet ska stärka organisationens handlingskraft och bidra till förbättringar för 
såväl invånare som regionens medarbetare. 
  
FoU-verksamhet ska vara en central faktor för att behålla och attrahera kompetenta 
medarbetare. 
 
FoU ska ses som en naturlig del av det dagliga arbetet och det ska vara en självklarhet att ny 
kunskap används för att utveckla verksamheten. 
 
FoU-projekt ska främjas och förankras i verksamheterna samt planeras, genomföras och 
utvärderas enligt goda vetenskapliga principer.  
 
Bedriva regional verksamhetsnära forskning i nära och god samverkan med olika 
samhällsaktörer (högskolor, universitet, myndigheter och näringsliv) för att bidra till regional 
utveckling. 
 
  



Halland - Bästa livsplatsen!  
Samhällets utmaningar kräver ständig utveckling 
Region Halland är beroende av en hög kvalitet på de tjänster som levereras för att möta 
samhällets framtida välfärdsutmaningar. Många delar i välfärden kan bli effektivare genom 
att ständigt omvärdera nuvarande arbetssätt och metoder. 
 
Region Halland ska:  
 

 skapa möjligheter för FoU inom områden som bidrar till att stärka regionens 
övergripande utveckling och position 

 
 stödja etablering av starka forskningsmiljöer och regionala innovationssystem med 

fokus på regionens styrkeområden och prioriteringar för ett hållbart samhälle och 
framtidens hälso- och sjukvård 

 
 stimulera samverkan mellan forskningsorganisationer, näringsliv och offentliga 

aktörer kring gemensamma strategier och insatser för att stärka forskning, 
innovation och tillväxt 

 
 stimulera forskning och innovation som bidrar till utveckling av nya produkter samt 

entreprenörskap och företagande som skapar tillväxt 
 

 arbeta för att skapa tillgång till den bästa forskningsinfrastrukturen genom nationell 
och internationell gränsöverskridande samverkan och stärka den regionala 
innovationsförmågan 

 
 använda forskning- och utvecklingskompetens för analyser av hallänningarnas 

hälsosituation för att skapa underlag för preventiva insatser samt åtgärder som 
förebygger ohälsa och ojämlik hälso- och sjukvård    

 
 arbeta aktivt för att främja regionens medverkan med såväl akademi, offentliga 

samhällsaktörer som näringslivet vid nationella och internationella utlysningar för 
FoU-medel 

  



En hälso- och sjukvård för bättre hälsa 
Hälso- och sjukvård grundas på vetenskap och beprövad erfarenhet 
 
Forskning- och utvecklingsarbete ska bidra till att höja kvaliteten och effektiviteten i vården 
samt skapa förutsättningar för en god hälso- och sjukvård. För att lyckas med det behöver 
forskningen i högre grad finnas inom alla delar av hälso- och sjukvården och samspelet 
mellan forskningen och vården fungera.  
 
Utgångspunkten är att forskningen ska bedrivas där den behövs, då behöver arbetet med 
framtagande, implementering och tillämpning stödjas. Det är först när den kliniska 
forskningen fullt ut blir integrerad i vården som vi kan se de verkliga vinsterna. 
 
Region Halland ska: 
  

 inkludera klinisk forskning i verksamhetsplanering och uppföljning samt integrera 
FoU som del av hälso- och sjukvårdsuppdraget, i så väl privat som offentlig regi 
 

 skapa kreativa forskningsmiljöer och eftersträva ett vetenskapligt förhållningssätt 
som fortlöpande ökar medarbetarens kompetens 
 

 prioritera projekt med potential att öka patientnytta genom utveckling och 
förbättring av diagnostik, prevention, behandling och rehabilitering, samt 
kontinuerligt vetenskapligt utvärdera effektivitet av befintliga metoder 
 

 vara en aktiv forskningsaktör och samverka med akademin med fokus på utveckling 
av hälso- och sjukvård 
 

 tillgängliggöra en väl fungerande och stödjande vetenskaplig infrastruktur som 
stimulerar och stödjer såväl nya och etablerade forskare som övriga medarbetare att 
ta till sig och använda forskning i den dagliga verksamheten 
 

 skapa goda förutsättningar för klinisk verksamhetsnära FoU arbete genom att 
möjliggöra strukturerad karriärsutveckling för forskningsaktiva medarbetare 
 

 skapa goda förutsättningar för patientnära forskning så att forskning integreras i det 
löpande arbetet och bidrar till verksamhetsutveckling 
 

 fördela ekonomiska medel till FoU som i alla led ska kännetecknas av transparenta 
processer med tydliga kriterier för att säkerställa att olika projekt bedöms korrekt 
och prioriteringar görs i linje med Region Hallands regler och villkor  
 

 stimulera och stödja implementeringsarbete av forskningsresultat som bidrar till 
evidensbaserad praktik och bättre vårdkvalitet 
 

 



Medarbetarnas kompetens skapar en kunskapskultur i organisationen 
Välfärdens arbetsgivare behöver behålla och rekrytera kompetenta medarbetare för att 
kunna erbjuda vård och omsorg av högsta kvalitet. Förutsättningar för medarbetare att 
utveckla och implementera ny kunskap på sitt område bidrar till att verksamheten 
förbättras. Det livslånga lärandet gynnas både av att generera och använda ny kunskap. Den 
kliniska forskningen ger en systematik i att ta fram ny kunskap. 

 
Region Halland ska: 
 

 skapa goda förutsättningar för medarbetare inom olika personalkategorier att utbilda 
sig i grundläggande forskningsmetodik 
 

 erbjuda medarbetare utbildning i fördjupad vetenskaplig metodik 
 

 skapa möjligheter att kombinera klinisk verksamhet med forskning för både 
forskningsutbildade och medarbetare under forskarutbildning  
 

 säkerställa att det finnas tillgång till hög vetenskaplig kompetens i organisationen för 
styrning- och ledningsfrågor på alla nivåer 
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